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Björkliden, 2010-08-21 
 

PRESSMEDDELANDE 
 

Björkliden Arctic Mountain Marathon - tuffare 
än väntat enligt Försvarsmaktens deltagare 

 
Deltagare i fjälloppet Björkliden Arctic Mountain Marathon, BAMM, fick smaka på 
en ovanligt tuff bana i norsk- och svensk fjällterräng omkring Riksgränsen och 
Björkliden under tävlingens två dagar som avslutades idag, lördag (21 augusti).  
 
Banläggaren Anders Lindholm från arrangörsklubben IFK Kiruna kunde konstatera 
att banorna hade varit lite väl utslagsgivande. ”Under dag 2 fick vi lägga in en extra 
kontroll i Kårsavagge för att styra bort de tävlande från ett farligt område,” säger 
han. Han var i alla fall lättad att vädret inte hade ställt till det ytterligare. ”Vädret har 
varit utmärkt båda dagarna”, säger han. 
 
Temat för årets tävling (den 17:e i ordningen) var ”Från fjord till fjäll”, och 
deltagarna i elitklasserna BAMM 70 och BAMM 50 var ända ner till en kontroll vid 
havet i Rombaksbotn norr om Narvik innan de sprang tillbaka över 
Riksgränsenfjällen till övernattningslägret i Katterjokk. I motionsklassen BAMM 30 
fick deltagarna nöja sig med att se ner i fjorden uppifrån innan banan vände hemåt. 
 
I BAMM 70 Herrar vann laget Silva Gerber/Maxim (Björn Rydvall och Mikael 
Andersson) med drygt 20 minuter över laget Glommershus (Johan Samuelsson och 
Mikael Kristensson). Av flera meriterade brittiska lag lyckades skottarna Bampots 
Fae Jockland (Sam Hesling och Andy Fallas) bäst med en tredje plats, 1 timme och 
48 minuter efter täten som tog drygt 12 timmar på den drygt 70 km långa banan. 
 
Bästa mixlag, 6:a totalt i BAMM 70, var Försvarsmaktens FJS (Daniel och Kristin 
Larsson) i 16 timmar och 22 minuter. Bästa damlag, 7:a totalt i BAMM 70, var STF 
Kebnekaise (Linda Berg, Emelie Forsberg), 17 timmar och 23 minuter. 
 
I BAMM 50 Herrar försvarade Team Rockrunners XI (Jonas Möllare, Tor 
Nordqvist) sin ledning och vann med 35 minuter över BAMMse och lilleskutt 
(Kirunaborna Magnus Lindmark och Fredrik Söderlind), med Huddinge United 
(Mikael Nilsson, John Svanberg) ytterligare 24 minuter efter på den 49 km långa 
banan som tog vinnarna drygt 9 timmar. 
 
I BAMM 50 Mix drygade Team Öberg (Viktoria och Tomas Öberg) ut sin ledning 
och vann med 32 minuter över Haglöfs 3 (Patricia Odhult och Eric Niklason) och 1 
timme och 23 minuter över Haglöfs 2 (Carl Hård af Segerstad och Susanne Palm). I 
damklassen vann Skaraborgstöserna (Kicki Häggblom, Malin Sörstrand) med en 
timme över MultiKB (Karin Bäckström, Kajsa Barsk); 3:a var J&M Lindberg 
(Johanna och Mia Lindberg), ytterligare drygt 4 och en halv timme efter. 
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BAMM 30-lagen avverkade ca 31 km över de två dagarna. Lag COKE (Andreas 
Almqvist, Klas Edin) vann en knapp seger (49 sekunder) över första mixlag 
(Kooganooga Hillrunners, Eva och Andreas Haverskog). 3:a var lag BXHD (Pär 
Rådström, Niclas Stöckel). Bästa damlag var ett norskt lag, To gode venner (Nina 
Finn, Camilla Lømo) på 11:e plats. 
 
Jan-Henrik Bäck var ansvarig för de 30 lag från Försvarsmakten som körde en egen 
tävling i tävlingen. Som ansvarig för idrott och friskvård inom Försvarsmakten 
försöker han hitta möjligheter att synas i sammanhang som passar in i profilen 
extrema miljöer och förhållande. BAMM passade in i denna profil perfekt och han är 
säker att Försvarsmakten kommer att delta i tävlingen fler gånger.  
 
”Tävlingen var tuffare än vissa av våra lag hade väntat sig, och tog längre tid”, 
berättar Jan-Henrik Bäck. ”De 30 tvåmannapatruller var vid gott mod vid 
övernattningslägret igår, även om vissa fick avbryta tävlingen pga av skador.” 
 
Resultat finns på http://bamm.nu/archive/2010/total.html 
Bilder: http://bamm.nu/index.php?lang=sv&page=live_img 
 
Mer information: 
Rick McGregor, pressansvarig, BAMM 
www.bamm.nu 
rick@irf.se, tel. +46-70-276 6020 
 
 


